ΤΟΥ ΛΕΥΙΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙ ΘΥΣΙΩΝ.

Ὁὐχ ἔδεται ζωοθυσιαις ὁ Θεός· ἐμπαιθεὺς γὰρ τούτου.

<sup>77</sup> Exod. xxxiii, 21. "Levit. i, 1 seqq.

docens quod oportet ratione comprimere irascendi vim. In rationali autem imposita erat declaratio et veritas. Nam pronuntianti quidem rationi convenit perspicuitas. Intrinsecæ autem veritas. In pectore autem sacerdotis erant nomina tribuum. Debet enim sacerdos suos semper ferre in corde et mente, et pro eis rogare.

Sanguis capræ quæ mactabatur, sanctificabat et internum et externum tabernaculum, præfigurans sanguinem sacrificiæ carnis Christi, qui sanctificat et internam animam, et externam carnem credentium : aut et eos qui sunt intra legem Mosaicam, et eos qui extra, credentes scilicet.

Mens quæ egreditur ex Ægypto peccati, postquam parum recesserit a discretionē rationis, sicut olim Israel a Mose, admittit idololatram. Nam cum in animi motuum ignem conjecerit, tanquam inares, de divinitate rationes, tanquam colli autem ornatum recta dogmata naturalis contemplationis, ut autem armillas manuum, operationem activæ virtutis, efficit phantasiam idolum peccati, deinde ei servit et ipsum colit per actionem. Moyses cum extra castra suum fixisset tabernaculum, hoc est, extra ea quæ videntur solum suam collocasset cogitationem, Deum incipit adorare : et inaspectabiles ingressus tenebras, et materiæ expertem locum cognitionis, illic sacratissima peragit mysteria.

*Ecce, inquit, locus apud me.*

Locus est Spiritus sanctus, in quo cum fuerit quispiam, dignus habetur divina contemplatione. Petra autem est fides solida : foramen autem est exilis per ipsam contemplatio. Dei autem posteriora, antiqua est mundi generatio, quæ solus vidit Moses, solus declarans præterita, præsentia et futura.

Sicut Moses legislator super faciem ferebat velum : ita etiam quæ sunt ab eo lege constituta, velum ferebant obscuritatem. Causa autem et hujus et illius veli est Hebræorum imbecillitas, qui neque splendorem vultus Moysis, neque ea quæ in scriptis inerant expertia materiæ poterant aspicere, ut qui terrena saperent : id autem nobis reservabatur qui et Christi faciem (is autem erat Moyses) absque velo vidimus, per nostros apostolos et doctores, quod attinet ad humanitatem, et eorum quæ sunt obscura cognovimus veritatem.

Cum Moyses fuissent revelata quæ sunt a Deo creata et effecta, et quæ de Dei natura possunt percipi : ea enim sunt Dei posteriora : et ejus animæ facies esset glorificata, seu mens ejus illuminata et illustrata, eam gloriam non poterat ferre populus, neque citra medium cum ejusmodi versari contemplatione. Opus itaque fuit ei velo, crassitudine, inquam, litteræ adumbrantis splendorem contemplationis intelligentiarum.

EX LEVITICO DE SACRIFICIIS.

Deus non delectatur sacrificiis animalium : hoc

enim est ejus in quem cadunt animi motus et perturbationes. Per hoc autem symbolice constituit spiritalia sacrificia, vitiorum, inquam, et animi motuum mortificationem, qui mactantur gladio Spiritus, quod est verbum Dei, et oblationem facultatum naturalium, quæ igne spiritus tanquam holocausta comburantur. Nam aries quidem est symbolum ratiocinatricis facultatis, propterea quod sit autem facultatis concupiscendi.

Moses jubens hostiis renes adimere<sup>69</sup>, et adipem, et pectusculum, et lobum hepatis, per ea tacite significavit auferre potestates quæ sunt præter naturam : et operationes iræ ac cupiditatis, et eas liquefacere divino igne potestatis quæ est in cognitione spirituali, cupiditate quidem significata per renes, ejus autem operatione, quæ est voluptas, per adipem et rursus ira quidem per pectusculum, ejus autem operatione per lobum hepatis, in quo concrevit amara et acris bilis. Qui per piam rationem Deo sacrificat corda brutorum, cum quibus proportionem et convenientiam habet pectusculum, et activam eorum facultatem, cum qua proportionem et convenientiam habet brachium, separat operationi mandatorum, factus est sacerdos, accipiens ab iis qui seipso Deo offerunt hostiam, pectusculum et brachium. Ad sacrificandum est ineptus qui est mente cæcus et claudus<sup>70</sup>, eo quod non recto pede incedat in vita et dogmatibus, et qui est nare mutila, eo quod perfectam non habeat discretionem. Contritio autem manus et pedis est confractio facultatis operandi bona. Incurvus autem is est qui ad ea quæ sunt inferiora se incurvat, et a terrenis non potest sursum aspicere. Maculosus autem est is cui pellis superficies est a morbo offuscata : qualis est ille, cujus anima peccato obscurata est. Lippus autem oculis est is qui videt quidem, sed non recte, ut hæretici qui Deum quidem esse credunt, non recta autem de eo habent dogmata. Scabies autem agrestis per anagogen est acris fluxus vitii ac motus animi ex anima defluens, a voluptate quidem incipiens, in finem autem amarum desinens. Impetigo autem est quodvis vitium seu motus ac perturbatio serpens per animam, et quæ dilatatur in deterius. Unum autem habens testiculum est is qui ex dimidio producit fructus.

*Cur Israelitæ hostiarum quidem vescabantur corporibus, sanguinem autem fundebant ad basim altaris*<sup>71</sup>.

Israelitæ cum sint pueriles scientia, ferebant typum eorum qui in pietate instituuntur. Qui ergo in pietate instituitur, mandatorum quidem exsequitur actionem, tanquam carnes comedens ea quæ apparent ex virtutibus : moralem, inquam, eruditionem, Deo autem eorum rationes cedit per fidem, solum credens quod divinas habent rationes. Nam altare quidem est Dei symbolum. Ejus autem basis est typus fidei. Ipsa enim est fundamentum Dei cogni-